
UCHWAŁA Nr VIII/55/2019
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

    z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/98/2011 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 
26 października 2011 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Przasnysz od Powiatu

Przasnyskiego zadań powiatowej biblioteki publicznej

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 20a ustawy z dnia 27 czerwca
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r., poz. 574) Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, 
co następuje:

§ 1
Zmienia się treść załącznika nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Przasnyszu Nr XV/98/2011 z
dnia 26 października 2011 r.  w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Przasnysz od Powiatu
Przasnyskiego  zadań  powiatowej  biblioteki  publicznej,  który  otrzymuje  brzmienie  jak  w
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej
 

                                                                                             mgr inż. Wojciech Długokęcki



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VIII/55/2019
Rady Miejskiej w Przasnyszu
z dnia 28 marca 2019 r. 

POROZUMIENIE

zawarte w dniu ........... w Przasnyszu

 na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.
U. z 2019 r. poz. 511), art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2018 r., poz. 1530 z pózn. zm.) oraz art.  20a ustawy
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r., poz. 574), uchwały Rady Powiatu
Przasnyskiego nr XI/109/2011 z dnia 27 października 2011 r.  w sprawie powierzenia Gminie
Miasta Przasnysz zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej i uchwały
Rady Miejskiej  w  Przasnyszu nr XV/98/2011 z dnia 26 października 2011 r.   w sprawie
przyjęcia  przez  Gminę  Miasta  Przasnysz  od  Powiatu  Przasnyskiego  zadań  powiatowej
biblioteki publicznej,

pomiędzy:

1.    Powiatem Przasnyskim z siedzibą w Przasnyszu, ul. Św. St. Kostki 5 reprezentowanym 
przez Zarząd w osobach:
1)    Krzysztofa Bieńkowskiego - Starostę Przasnyskiego,

2)    Waldemara Trochimiuka - Wicestarostę Przasnyskiego,

przy kontrasygnacie Skarbnika – Beaty Iwony Czaplickiej

zwanym w treści Porozumienia "Powiatem",

a

2.    Gminą Miasta Przasnysz, z siedzibą w Przasnyszu, ul. Kilińskiego 2 reprezentowaną 
przez:

Łukasza Chrostowskiego - Burmistrza Miasta,

przy kontrasygnacie Skarbnika – Iwony Domańskiej

zwaną w treści Porozumienia "Miastem".

§ 1

Powiat  powierza  a  Miasto  przyjmuje  do  wykonywania  zadania  Powiatu  w zakresie
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, o których mowa w ustawie z dnia 27 czerwca
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018, poz. 574) i w innych przepisach, w szczególności:

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych,



2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie
działalności  informacyjnej,  zwłaszcza  informowanie  o zbiorach  własnych,  innych
bibliotek,  muzeów  i ośrodków  informacji  naukowej,  a także  współdziałanie
z archiwami w tym zakresie,

3) zaspokajanie  potrzeb  oświatowych,  kulturalnych  i informacyjnych  ogółu
społeczeństwa  Powiatu  Przasnyskiego  oraz  uczestniczenie  w upowszechnianiu
wiedzy i kultury,

4) gromadzenie,  opracowywanie  i udostępnianie  materiałów bibliotecznych  służących
obsłudze potrzeb informacyjnych,  edukacyjnych i samokształceniowych,  zwłaszcza
dotyczących  wiedzy  o własnym  regionie  oraz  dokumentujących  jego  dorobek
kulturalny, naukowy i gospodarczy,

5) pełnienie  funkcji  ośrodka informacji  biblioteczno-bibliograficznego,  organizowanie
obiegu  wypożyczeń  międzybibliotecznych,  opracowywanie  i publikowanie
bibliografii  regionalnych,  a także  innych materiałów informacyjnych  o charakterze
regionalnym,

6) udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej,

7) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki 
publiczne zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach,

8) wykonywanie  zadań  związanych  z funkcjonowaniem  ogólnokrajowej  sieci
bibliotecznej,

9) współdziałanie z publiczną biblioteką wojewódzką, szczególnie w zakresie tworzenia 
i rozbudowy Mazowieckiego Systemu Informacji Bibliotecznej.

§ 2

       Przyjęte  niniejszym  Porozumieniem  zadania  Miasto  będzie  wykonywało  za
pośrednictwem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu, zwanej dalej Biblioteką.

§ 3

1. Podstawą  finansową  realizacji  zadań  biblioteki  powiatowej  są  środki  określane
w rocznych planach wydatków samorządu Powiatu Przasnyskiego.

2. Na  realizację  zadań  objętych  porozumieniem  Powiat  będzie  przekazywał  Miastu
dotację.

3. Dotacja  w pierwszym  roku  kalendarzowym  obowiązywania  Porozumienia  wynosi
36.000,00  zł  (słownie  trzydzieści  sześć  tysięcy  złotych)  i podlega  corocznie
podwyższeniu  o wskaźnik  wzrostu  cen  towarów  i usług  ogłaszany  przez  Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego za poprzedni rok kalendarzowy.



4. Środki finansowe na rok 2019 będą przekazane Miastu do dnia 15 kwietnia 2019 r.,
a w następnych latach  w dwóch równych ratach  płatnych do końca I i III  kwartału
danego roku kalendarzowego.

5. Środki  wykorzystane  niezgodnie  z przeznaczeniem podlegają  zwrotowi  Powiatowi
najpóźniej do 15 stycznia następnego roku.

6. Środki wymienione w ust. 4 obejmują następujące grupy wydatków:

1) zakup zbiorów i prenumeratę czasopism,

2) zakup urządzeń i pomocy metodycznych niezbędnych do realizacji zadań biblioteki 
powiatowej,

3) koszty szkolenia i doskonalenia zawodowego bibliotekarzy,

4) koszty działalności kulturalno-oświatowej i informacyjnej,

5) koszty opracowania i publikowania bibliografii regionalnej,

6) transport, koszty podróży,

7) koszty dodatku specjalnego przyznanego pracownikowi Biblioteki pełniącego zadania 
instruktora metodycznego dla bibliotek gminnych powiatu przasnyskiego.

§ 4

1. Miasto  składa  Powiatowi  roczne  sprawozdanie  rzeczowe  i finansowe  z realizacji
powierzanych  zadań  zgodnie  z zasadami  i terminami  określonymi  w ustawie
o finansach publicznych.

2. Powiat  ma  prawo  kontroli  prawidłowości  wykonywania  zadań  objętych
porozumieniem.

3. W ramach prawa do kontroli Miasto jest zobowiązane udzielić Powiatowi wszystkich
informacji  dotyczących  działalności  Biblioteki  oraz  zapewnić  przedstawicielowi
Powiatu  przeprowadzenie  kontroli  budynków  i dokumentów  Biblioteki,  w tym
wstępu  do  pomieszczeń,  wglądu  do  dokumentacji  z prawem  żądania  kopii
dokumentów.

4. O zamierzonej kontroli Powiat zobowiązany jest powiadomić Miasto na co najmniej
3 dni robocze wcześniej.

§ 5

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieoznaczony.

2. Porozumienie  może  zostać  rozwiązane  po  upływie  półrocznego  okresu
wypowiedzenia  dokonanego  przez  jedną  ze stron  ze skutkiem  na  koniec  roku
kalendarzowego.



3. W razie  rażącego  naruszenia  przez  jedną  ze stron  postanowień  Porozumienia  lub
nienależytego  wykonywania  obowiązków,  druga  strona  ma  prawo  rozwiązać
Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone
na piśmie.

§ 6

Porozumienie wchodzi w życie od dnia ........................... i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 7

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej
Strony.

§ 8

Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

 

MIASTO                                                                    POWIAT


	Przewodniczący Rady Miejskiej

